ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuần Giáo, ngày        tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc phê duyệt danh sách các hộ dân được bố trí, ổn định dân cư

khẩn cấp ra khỏi khu vực có nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt lở đất

tại bản Bon B, xã Rạng Đông, huyện Tuần Giáo

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, Chống thiên tai ngày 16 tháng 9 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của

Chính phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên

tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật Đê điều;

Xét đề nghị của UBND xã Rạng Đông tại Tờ trình số 20/TTr-UBND ngày

31 tháng 7 năm 2023 về việc đề nghị hỗ trợ di chuyển dân cư thuộc đối tượng bố

trí, ổn định dân cư; Biên bản làm việc ngày 31 tháng 7 năm 2023 của phòng

Nông nghiệp và PTNT, UBND xã Rạng Đông tại bản Bon B về việc xác định

danh sách các hộ dân nằm trong khu vực có nguy cao xảy ra lũ ống, lũ quét và

sạt lở đất cần di dời khẩn cấp;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt danh sách các hộ dân được bố trí, ổn định dân cư khẩn

cấp ra khỏi vùng có nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt lở đất tại bản Bon B,

xã Rạng Đông, huyện Tuần Giáo.

 - Tổng số hộ được bố trí ổn định dân cư: 03 hộ.

- Hình thức bố trí, ổn định dân cư: Xen ghép.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Giao UBND xã Rạng Đông thực hiện kiểm tra các vị trí, địa điểm

người dân tự bố trí di dời để đảm bảo an toàn, không chồng lấn vào diện tích đất

của các hộ khác, đúng quy hoạch; đồng thời tổ chức thực hiện công tác di dời 03

hộ dân trên đến nơi ở mới an toàn, ổn định.

Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp phòng: Lao động

Thương binh và Xã hội, Kinh tế - Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Trung

tâm Quản lý đất đai; Tài chính - Kế hoạch, UBND xã Rạng Đông thực hiện đảm

bảo chính sách hỗ trợ dân di dời đến nơi ở mới ổn định cuộc sống.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Nông

nghiệp và PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Lao động Thương binh và Xã hội,

Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Quản lý đất đai; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước huyện; Chủ tịch UBND xã Rạng Đông; các hộ gia đình có tên (trong

danh sách kèm theo) tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở NN và PTNT;

- Sở GTVT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

Danh sách các hộ dân được bố trí, ổn định dân cư khẩn cấp ra

khỏi vùng có nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt lở đất tại bản

Bon B, xã Rạng Đông, huyện Tuần Giáo

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND huyện Tuần Giáo)

STT Họ tên chủ hộ Số khẩu Địa chỉ Ghi chú

1 Lầu Dũng Chừ 4 Bản Bon B, xã Rạng Đông

2 Lầu A Páo 4 Bản Bon B, xã Rạng Đông

3 Lầu Nhè Súa 8 Bản Bon B, xã Rạng Đông

Tổng

cộng
03

hộ
16 khẩu

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2023-08-07T10:34:27+0700

		2023-08-07T10:42:18+0700

		2023-08-07T10:42:34+0700

		2023-08-07T10:42:50+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-08-07T10:43:15+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-08-07T10:43:31+0700